

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de mayo de 2024



(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO	
Efectivo y equivalentes de efectivo	109,672.7
Instrumentos financieros de inversión (neto)	135,417.8
Instrumentos Financieros Restringidos	13,650.9
Cartera de créditos (neta)	606,121.8
<i>Créditos vigentes a un año plazo</i>	<i>102,738.4</i>
<i>Créditos vigentes a más de un año plazo</i>	<i>507,077.0</i>
<i>Créditos vencidos</i>	<i>17,791.7</i>
<i>(Estimación de pérdida por deterioro)</i>	<i>(21,485.4)</i>
Cuentas por cobrar (neto)	7,075.1
Activos físicos e intangibles (neto)	26,181.1
Activos extraordinarios (neto)	686.3
Otros Activos	2,517.3
Total activos	\$ 901,323.0
PASIVO	
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	795,525.8
<i>Depósitos</i>	<i>608,475.0</i>
<i>Operaciones con pacto de retrocompra</i>	<i>13,650.9</i>
<i>Préstamos</i>	<i>123,230.0</i>
<i>Títulos de emisión propia</i>	<i>50,170.0</i>
Obligaciones a la vista	2,599.8
Cuentas por pagar	7,161.9
Provisiones	395.9
Otros pasivos	1,383.1
Total pasivos	\$ 807,066.5
PATRIMONIO NETO	
Capital Social	80,000.0
Reservas	5,115.5
Resultados por aplicar	2,793.1
Patrimonio restringido	6,347.9
Total patrimonio	\$ 94,256.5
Total pasivo y patrimonio	\$ 901,323.0

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral

Periodo que terminó al 31 de mayo de 2024*(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)***Ingresos por intereses**

Activos financieros a costo amortizado	5,691.6
Cartera de préstamos	24,051.8
	<u>29,743.5</u>

(Gastos por intereses)

(Depósitos)	(12,275.5)
(Títulos de emisión propia)	(1,499.6)
(Préstamos)	(3,195.4)
(Otros gastos por intereses)	(201.2)
	<u>(17,171.8)</u>

INGRESOS POR INTERESES NETOS

	<u>12,571.7</u>
--	-----------------

Ganancia (Pérdida) por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta	(3,408.1)
--	-----------

INGRESOS POR INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO

	<u>9,163.6</u>
--	----------------

Ingresos por comisiones y honorarios	3,184.2
(Gastos por comisiones y honorarios)	(1,264.2)

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

	<u>1,920.0</u>
--	----------------

Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	2,719.5
---	---------

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	99.6
---	------

Otros ingresos (gastos) financieros	170.9
-------------------------------------	-------

TOTAL INGRESOS NETOS

	<u>\$ 14,073.5</u>
--	--------------------

(Gastos de funcionarios y empleados)	(5,089.6)
--------------------------------------	-----------

(Gastos generales)	(3,713.6)
--------------------	-----------

(Gastos de depreciación y amortización)	(2,415.0)
---	-----------

(Gastos por provisiones)	(258.7)
--------------------------	---------

UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO

	<u>2,596.7</u>
--	----------------

Gastos por impuestos sobre las ganancias	-
--	---

UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO

	<u>2,596.7</u>
--	----------------

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

	<u>\$ 2,596.7</u>
--	-------------------